
AGB und weitere Informationen: www.hoffelner-linz.at/strom

AVIA ENERGY AUSTRIA GMBH
WEITRAER STR. 20, A-3910 ZWETTL

IHR VERTRIEBSPARTNER:
FRANZ EIGL GMBH, WEITRAER STR. 20, 3910 

PRODUKTBLATT
FÜR PRIVATKUNDEN

Gültig ab 09.03.2021

FIXPREIS-TARIFE VARIABLE FLOATER-TARIFE

Tarifbezeichnung
AVIA HOFFELNER 
NATURSTROM

AVIA HOFFELNER 
CLASSIC STROM

AVIA HOFFELNER
NATURSTROM 
FLOATER

AVIA HOFFELNER 
CLASSIC STROM 
FLOATER

Herkunft
Aus 100 % erneuerbaren 
Energien

Klassischer  
Energiemix

Aus 100 % erneuerbaren 
Energien

Klassischer  
Energiemix

Arbeitspreis
 in ct/kWh   

8,19 Brutto
6,83 Netto

7,89 Brutto
6,58 Netto

Variabler, marktorientierter Energiepreis
Aktuelle Preisinformationen unter 
www.hoffelner-linz.at/stromfloater

Grundpreis
 in €/Monat

3,59 Brutto
2,99 Netto 

3,59 Brutto
2,99 Netto 

3,59 Brutto
2,99 Netto 

3,59 Brutto
2,99 Netto 

Preisgarantie
12 Monate  
ab Lieferbeginn

12 Monate  
ab Lieferbeginn

Monatliche 
Anpassung

Monatliche  
Anpassung

Mindestlaufzeit 12 Monate 12 Monate 12 Monate 12 Monate

Heizstrom

Arbeitspreis in ct/kWh 
6,99 Brutto  5,82 Netto

Grundpreis in €/Monat
2,99 Brutto  2,49 Netto   

Arbeitspreis in ct/kWh
6,99 Brutto  5,82 Netto 

Grundpreis in €/Monat
2,99 Brutto  2,49 Netto

Heizstrom Angebot gilt nur bei Fixpreis-Tarifen!

Photovoltaik
PV-Überschuss-Einspeisetarif bis 1.000 kWh/Jahr = Arbeitspreis des gewählten AVIA Hoffelner Stromtarifes 
(abzüglich Gratis-Stromtage) Ab 1.001 kWh = Marktpreis für Grundlastenergie gemäß § 41 Ökostromgesetz 2012

UNSERE

EMPFEHLUNG

WÄHLEN SIE IHR HOFFELNER-BONUS-PAKET:

+ AUTOFAHRER
BONUS 

Waschen & Tanken

“Kostenlos Autowaschen & sehr günstig Tanken” jährlich bis zu € 85,- Autowaschguthaben (max. € 55,- + 

€ 30,- Sofort-Wechselbonus) bei Washplex Linz & dauerhafter AVIAmat-Tankkartenrabatt 3 Cent/lt brutto (max. € 75,- 

p.a.) bei den AVIA- & Hoffelner Tankstellen in Linz/Umgebung. Rabatt ist bei Strom/Erdgas KOMBI-Vertrag nicht addierbar! 

+ AUTOFAHRER 
BONUS 

Tanken & Gratistage

“Sehr günstig Tanken & Gratis-Stromtage” Bei den AVIA- & Hoffelner Tankstellen in OÖ & NÖ dauerhafter 
AVIAmat-Tankkartenrabatt 3 Cent/lt brutto (max. € 75,- p.a.). Rabatt ist bei Strom/Erdgas KOMBI-Vertrag nicht addierbar! 

+ 30 Gratis-Stromtage jeweils im 1. und 2. Vertragsjahr. Entspricht einem Rabatt von 8,22%*

+ BONUS
Heizöl oder Pellets

“Heizbonus für Heizöl oder Pellets” 1,5 Cent/lt brutto Heizöleinkauf oder 0,75 Cent/kg brutto Pelletsbezug.
Bis zu € 120,- brutto sparen mit Heizbonus (max. € 90,- + € 30,- Sofort-Wechselbonus)

+ BONUS
Gratis-Stromtage

“zusätzliche Gratis-Stromtage” 30 + zusätzliche 15 Gratis-Stromtage 
jeweils im 1. und 2. Vertragsjahr. 
45 Gratis-Stromtage entsprechen einem Rabatt in Höhe von 12,33%* 

JETZT

UMSTEIGEN!

 + € 30,- 
WECHSEL

BONUS
FÜR AUTOWASCHEN 

ODER HEIZEN

oder

oder

oder

*auf den durchschnittlichen jährlich gewichteten Arbeitspreis

IHR VERTRIEBSPARTNER: 
HANS HOFFELNER GMBH

FREISTÄDTERSTR. 231 | A-4040 LINZ 
OFFICE@HOFFELNER-LINZ.AT | 0723 2504430 

VON
AVIA ENERGY AUSTRIA GMBH

WEITRAER STR. 20 |  A-3910 ZWETTL


